Weinliste 2026 Weingut Arno Géhring

Stand: Janaur 2026 Alzeyer Stralle 60, 67592 Florsheim-Dalsheim
Telefon: 06243 408 Telefax: 06243 6525
Web: www.goehring-wein.de E-Mail: info@goehring-wein.de
Online-Shop: https://shop.goehring-wein.de

Notizen:
Cﬁtu;t l,/?\‘/‘;‘ Sdure | Liter Preis z;ﬁ‘;
Literweine
01 2021 Cuvée Rot (Rz 15) Feinherb = aw 12 5,9 1 6,20 6:20
02 2024 Cuvée Rosé Trocken | aw 11,5 5,8 1 6,20 6,20
03 2024 Riesling Trocken = tw | 115 7,6 1 6,20 6.20
04 2024 Grauburgunder Trocken | aw 12,5 6,2 1 6,20 6,20
05 2024 WeiBburgunder (rzs) Feinherb = aw 12 7,1 1 6,20 6,20
06 2024 Rivaner (rz11) Feinherb = 1w 10 6,3 1 6,20 6,20
o 07 2025 Scheurebe (Rz) Feinherb 1 620  °%
Gutsweine Rot
08 2024 Dornfelder Trocken Lw 11,5 47 | 0,75 7,40 9,86
09 2023 Schwarzriesling Trocken | aw 12,5 53 | 0,75 7,40 9,86
10 2019 Sankt Laurent Trocken = aw 12 5,7 | 0,75 7,40 9,86
11 2020 Spatburgunder Trocken = aw | 125 55 | 0,75 7,40 9,86
12 2022 Cuvée Veritas Merlot & Cabernet Mitos Trocken aw 13,5 5,6 0,75 7,40 9,86
13 2020 Spatburgunder (rz 15) Feinherb = Lw 12,5 59 | 0,75 7,40 2,86
14 2020 Dornfelder Mild aw 10 62 | 0,75 7,40 9,86
15 GOHR|NG SWEET DREAMS Rotweincuvée SuRk aw 9,5 5,5 0,75 7,40 9,86
Gutsweine Weill & Rosé
oo 16 2025 Cabernet Franc Rosé Trocken 0,75 740 0%
17 2024 Cuvée Rosé (rz 23) Feinherb = aw 105 56 | 0,75 7,40 9,86
18 2024 Blanc de Noir Trocken = Lw 12 69 | 075 7,40 9,86
19 2024 Blanc de Blancs weiBburgunder & Chardonnay |~ Trocken LW 12 6,5 0,75 7,40 9,86
oo 20 2025 Riesling Trocken 0,75 740 %
oo 21 2025 Riesling (rz) Feinherb 0,75 740 0%
22 2025 Grauburgunder (rz 13) Feinherb = Lw 12 57 075 7,40 9,86
K\/\;/Ig 23 2025 Scheurebe Trocken 0,75 7,80 10,40
e 24 2025 Gelber Muskateller Trocken 0,75 740 o
25 2024 Cabernet Blanc Trocken tw 11 58 0,75 7,40 9,86
Urgestein Rot
26 2019 Urgestein Merlot Trocken LW 14 5,5 0,75 9,50 12,66
AE:::_ 27 2019 | Urgestein Schwarzriesling Trocken Lw 13,5 5,3 0,75 9,50 12,66
28 2018 | Urgestein Spatburgunder Trocken LW 12,5 5,8 0,75 10,00 13,33
Urgestein Weil
29 2024 | Urgestein Scheurebe Trocken = Lw 115 56 | 075 9,10 12,13
30 2023 | Urgestein Riesling Trocken | aw 125 6,7 075 9,10 12,13
31 2024 | Urgestein Grauburgunder Trocken | Lw 13 52 | 0,75 9,10 12,13
32 2023 | Urgestein Chardonnay Trocken | Lw 13 57 | 0,75 9,10 12,13
33 2019 | Urgestein Gewdrztraminer ,,Orange” Trocken = w | 135 63 | 0,50 9,10 18,20
Af;:ftr' 34 | 2022 Urgestein Siegerrebe Trocken = w | 135 50 | 0,75 910 ¥

Alle unsere Weine und Sekte tragen die Herkunft Deutschland, Rheinhessen und samtliche Erzeugnisse enthalten Sulfite.
QW = Qualitatswein, LW = Landwein, PW = Pradikatswein, RZ = Restzucker, Z. a. s. Herrgott = Zellerweg am schwarzen Herrgott, *Zukauf

Informationen zu den Nihrwertangaben, sowie weiteren Probierpaketen kénnen Sie gerne bei uns erfragen oder in unserem Shop https://shop.goehring-wein.de
einsehen.

Seite 1


https://shop.goehring-wein.de/
http://www.goehring-wein.de/
https://shop.goehring-wein.de/

Unsere AGB und Widerrufsbelehrung kénnen Sie jederzeit auf unserer Webseite unter ,,AGB“ einsehen oder bei uns anfordern.

Qua
litdt

Alk.
%Vol

Sdure

Liter

Grof3e Gewachse und Private Réserve WeiB und Rot (Magnumflaschen von einigen Weinen auf Anfrage verfigbar)

35

36

37

37a
38
39

40

41
42
42a

2017

2019

2020
2018
2022
2021

2018

2022
2022
2019

Mdlsheim
Silberberg

Molsheim
Silberberg
Nieder-Florsheim
Frauenberg
Nieder-Florsheim
Frauenberg

Spatburgunder Gohring GroRes Gewachs

,im Barrique gereift”

Portugieser Privat Reserve

,im Barrique gereift”

Cuvée Veritas Privat Reserve
Grande Reserve Cuvée Veritas
Merlot Privat Reserve
Chardonnay Privat Reserve

,im Barrique gereift”

Grauburgunder Privat Reserve

« Late Release »

Riesling Gohring GrofRes Gewdchs
Riesling Gohring GroRRes Gewdchs
Riesling Gohring GroRRes Gewdchs

Fruchtige und milde Weine, Pradikatsweine

Nieder-Florsheim
Frauenberg

Dalsheim
Sauloch
Nieder-Fl6rsheim
Frauenberg

Riesling Kabinett

Gelber Muskateller
Gewdrztraminer Kabinett
Huxelrebe Spatlese

EdelsiiRe Weine Auslesen, Pradikatsweine

Dalsheim

Biirgel
Nieder-Fl6rsheim
Frauenberg
Nieder-Fl6rsheim
Frauenberg

Sieger Auslese
Albalonga Auslese
Cabernet Mitos rotwein Auslese

EdelsiiRe Weine Beerenauslesen, Pradikatswein

Nieder-Fl6rsheim
Frauenberg

Albalonga Beerenauslese

EdelsiiBe Weine Trockenbeerenauslesen, Pradikatsweine

43 2021
44 2024
45 2021
46 2022
47 2018
48 2022
49 2018
50 2021
51 1999
52 2003
53 2006
54 2003

Sekte und Seccos Sektherstellung nach traditioneller Flaschengérung aus eigenen Weinen

55
56

57

58

Ausver-

kauft 53

60
NEU 61
Spirituosen
62

63

Traubensaft
64

2021
2021
2022

2023

2018

Nieder-Fl6rsheim
Frauenberg
Nieder-Fl6rsheim
Frauenberg
Nieder-Fl6rsheim
Frauenberg
Nieder-Fl6rsheim
Frauenberg

Probierpakete & Gliihwein

EPW
EPR
GWW
GWR
FEST
GLUH

Huxelrebe TBA
Albalonga TBA
Albalonga TBA 202° 6chsle
Riesling TBA 196° chsle

Goldener Preis der DLG

Goldener Preis der DLG

Secco Rosé

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure

Secco Weil}

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure

Fleckenmauer-Secco Moscato Weil3

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure

Gelber Muskateller Deutscher Sekt
Riesling Sekt Deutscher Sekt *
Blanc de Noir Deutscher Sekt

Blanc de Noir Deutscher Sekt

Weinbrand Cream*

aus Weinbrand mit frischer Sahne

Trester-Brand von der Siegerrebe
Traubensaft WeiR™ 100% Fruchtgenatt

,Entdecker Paket weill" 18/19/22/25/43/46
,Entdecker Paket rot” 9/10/11/12/13/14
,Grofle Weine weill” 29/30/31/39/41/42
,GrofRe Weine rot” 26/28/35/36/37/38
,Festtagspaket” 11/18/26/31/50/60
Glihwein

Trocken

Trocken

Trocken

Trocken
Trocken

Trocken

Trocken

Trocken

fruchtig

Trocken
Trocken

SuR
Trocken
Trocken

Brut

Brut
Nature

aQw

aQw

Qw

Qw
Qw

Qw

PW

PW

PW

PW
PW

PW

PW

PW
PW
PW

PW

13,5

13,5

14

16,5

14,5

13,5

13

12,5
12,5

12,5

10
9,5
11,5

9,5

10

10,5

11

11

11,5

8,5

10,5

10

12,5

12

12

11,5

17

40

Alle unsere Weine und Sekte tragen die Herkunft Deutschland, Rheinhessen und samtliche Erzeugnisse enthalten Sulfite.
QW = Qualitatswein, LW = Landwein, PW = Pradikatswein, RZ = Restzucker, Z. a. s. Herrgott = Zellerweg am schwarzen Herrgott, *Zukauf

Seite 2

5,5

5,6

5,6
6,4
5,2

6,2

5,5

8,2
7,0
7,8

7,6
6,1
6,0
5,0

4,9
7,8
6,8

11,2

9,6
10,0
15,3
11,0

0,75

0,75

0,75
0,75
0,75

0,75

0,75

0,75
0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75

0,75
0,50
0,50

0,5

0,375
0,375
0,375
0,375

0,75

0,75

0,75
0,75
0,75
0,75

0,75

0,5

0,5

Gold
Gold

Gold

Preis

18,50

19,00

16,50
25,00
21,00

19,00

19,50

22,00
25,00
25,00

9,00
7,40
7,60
7,90

9,60
11,10
11,10

14,10

20,50
17,50
30,50
20,50

7,60
7,60

7,60
10,00
10,00
11,00
13,00

11,00
19,00

5,30

43,50
41,50
87,00
86,50
53,50

6,20

Preis
€/Ltr

24,66

25,33

22,00
33,00

28,00

25,33

26,00

29,33
33,33

33,33

12,00
9,86
10,13

10,53

12,80
22,20

22,20

28,20

54,66
46,66
81,33

54,66

10,13

10,13

10,13

13,33

13,33

14,66

17,33

22,00

38,00

9,66
9,22

19,33
19,22
12,59

6,20



