

Weinliste 2026

Stand: Januar 2026

Weingut Arno Göhring

Alzeyer Straße 60, 67592 Flörsheim-Dalsheim

Telefon: 06243 408 Telefax: 06243 6525

Web: www.goehring-wein.de E-Mail: info@goehring-wein.de

Online-Shop: <https://shop.goehring-wein.de>



Notizen:

						Qualität	Alk. %Vol	Säure	Liter		Preis	Preis €/Ltr
Literweine												
	01	2021		Cuvée Rot (RZ 15)	Feinherb	QW	12	5,9	1		6,20	6,20
	02	2024		Cuvée Rosé	Trocken	QW	11,5	5,8	1		6,20	6,20
	03	2024		Riesling	Trocken	LW	11,5	7,6	1		6,20	6,20
	04	2024		Grauburgunder	Trocken	QW	12,5	6,2	1		6,20	6,20
	05	2024		Weißburgunder (RZ 8)	Feinherb	QW	12	7,1	1		6,20	6,20
	06	2024		Rivaner (RZ 11)	Feinherb	LW	10	6,3	1		6,20	6,20
Vsl. KW9	07	2025		Scheurebe (RZ)	Feinherb				1		6,20	6,20
Gutsweine Rot												
	08	2024		Dornfelder	Trocken	LW	11,5	4,7	0,75		7,40	9,86
	09	2023		Schwarzriesling	Trocken	QW	12,5	5,3	0,75		7,40	9,86
	10	2019		Sankt Laurent	Trocken	QW	12	5,7	0,75		7,40	9,86
	11	2020		Spätburgunder	Trocken	QW	12,5	5,5	0,75		7,40	9,86
	12	2022		Cuvée Veritas Merlot & Cabernet Mitos	Trocken	QW	13,5	5,6	0,75		7,40	9,86
	13	2020		Spätburgunder (RZ 15)	Feinherb	LW	12,5	5,9	0,75		7,40	9,86
	14	2020		Dornfelder	Mild	QW	10	6,2	0,75		7,40	9,86
	15			GÖHRING SWEET DREAMS Rotweincuvée	Süß	QW	9,5	5,5	0,75		7,40	9,86
Gutsweine Weiß & Rosé												
Vsl. KW9	16	2025		Cabernet Franc Rosé	Trocken				0,75		7,40	9,86
	17	2024		Cuvée Rosé (RZ 23)	Feinherb	QW	10,5	5,6	0,75		7,40	9,86
	18	2024		Blanc de Noir	Trocken	LW	12	6,9	0,75		7,40	9,86
	19	2024		Blanc de Blancs Weißburgunder & Chardonnay	Trocken	LW	12	6,5	0,75		7,40	9,86
Vsl. KW9	20	2025		Riesling	Trocken				0,75		7,40	9,86
Vsl. KW9	21	2025		Riesling (RZ)	Feinherb				0,75		7,40	9,86
	22	2025		Grauburgunder (RZ 13)	Feinherb	LW	12	5,7	0,75		7,40	9,86
Vsl. KW9	23	2025		Scheurebe	Trocken				0,75		7,80	10,40
Vsl. KW9	24	2025		Gelber Muskateller	Trocken				0,75		7,40	9,86
	25	2024		Cabernet Blanc	Trocken	LW	11	5,8	0,75		7,40	9,86
Urgestein Rot												
	26	2019	Urgestein	Merlot	Trocken	LW	14	5,5	0,75		9,50	12,66
Ausverkauft	27	2019	Urgestein	Schwarzriesling	Trocken	LW	13,5	5,3	0,75		9,50	12,66
	28	2018	Urgestein	Spätburgunder	Trocken	LW	12,5	5,8	0,75		10,00	13,33
Urgestein Weiß												
	29	2024	Urgestein	Scheurebe	Trocken	LW	11,5	5,6	0,75		9,10	12,13
	30	2023	Urgestein	Riesling	Trocken	QW	12,5	6,7	0,75		9,10	12,13
	31	2024	Urgestein	Grauburgunder	Trocken	LW	13	5,2	0,75		9,10	12,13
	32	2023	Urgestein	Chardonnay	Trocken	LW	13	5,7	0,75		9,10	12,13
	33	2019	Urgestein	Gewürztraminer „Orange“	Trocken	LW	13,5	6,3	0,50		9,10	18,20
Ausverkauft	34	2022	Urgestein	Siegerrebe	Trocken	LW	13,5	5,0	0,75		9,10	12,13

Alle unsere Weine und Sekte tragen die Herkunft Deutschland, Rheinhessen und sämtliche Erzeugnisse enthalten Sulfite.

QW = Qualitätswein, LW = Landwein, PW = Prädikatswein, RZ = Restzucker, Z. a. s. Herrgott = Zellerweg am schwarzen Herrgott, *Zukauf

Informationen zu den Nährwertangaben, sowie weiteren Probierpaketen können Sie gerne bei uns erfragen oder in unserem Shop <https://shop.goehring-wein.de> einsehen.

Unsere AGB und Widerrufsbelehrung können Sie jederzeit auf unserer Webseite unter „AGB“ einsehen oder bei uns anfordern.

						Qualität	Alk. %Vol	Säure	Liter		Preis €/Ltr
Große Gewächse und Private Réserve Weiß und Rot (Magnumflaschen von einigen Weinen auf Anfrage verfügbar)											
35	2017	Mölsheim Silberberg	Spätburgunder Göhring Großes Gewächs „im Barrique gereift“	Trocken	QW	13,5	5,5	0,75		18,50	24,66
36	2019		Portugieser Privat Reserve „im Barrique gereift“	Trocken	QW	13,5	5,6	0,75		19,00	25,33
37	2020		Cuvée Veritas Privat Reserve	Trocken	QW	14	5,6	0,75		16,50	22,00
37a	2018		Grande Reserve Cuvée Veritas	Trocken	LW	16,5	6,4	0,75		25,00	33,00
38	2022		Merlot Privat Reserve	Trocken	LW	14,5	5,2	0,75		21,00	28,00
39	2021		Chardonnay Privat Reserve „im Barrique gereift“	Trocken	QW	13,5	6,2	0,75		19,00	25,33
40	2018		Grauburgunder Privat Reserve « Late Release »	Trocken	LW	13	5,5	0,75		19,50	26,00
41	2022	Mölsheim Silberberg	Riesling Göhring Großes Gewächs		QW	12,5	8,2	0,75		22,00	29,33
42	2022	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Riesling Göhring Großes Gewächs	Trocken	QW	12,5	7,0	0,75		25,00	33,33
42a	2019	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Riesling Göhring Großes Gewächs		QW	12,5	7,8	0,75		25,00	33,33
Fruchtige und milde Weine, Prädikatsweine											
43	2021	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Riesling Kabinett		PW	10	7,6	0,75		9,00	12,00
44	2024		Gelber Muskateller	fruchtig	LW	9,5	6,1	0,75		7,40	9,86
45	2021	Dalsheim Sauloch	Gewürztraminer Kabinett		PW	11,5	6,0	0,75		7,60	10,13
46	2022	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Huxelrebe Spätlese		PW	9,5	5,0	0,75		7,90	10,53
Edelsüße Weine Auslesen, Prädikatsweine											
47	2018	Dalsheim Bürgel	Sieger Auslese		PW	10	4,9	0,75		9,60	12,80
48	2022	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Albalonga Auslese		PW	9	7,8	0,50		11,10	22,20
49	2018	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Cabernet Mitos Rotwein Auslese		PW	10,5	6,8	0,50		11,10	22,20
Edelsüße Weine Beerenauslesen, Prädikatswein											
50	2021	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Albalonga Beerenauslese		PW	11	11,2	0,5		14,10	28,20
Edelsüße Weine Trockenbeerenauslesen, Prädikatsweine											
51	1999	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Huxelrebe TBA Goldener Preis der DLG		PW	11	9,6	0,375	Gold	20,50	54,66
52	2003	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Albalonga TBA Goldener Preis der DLG		PW	11,5	10,0	0,375	Gold	17,50	46,66
53	2006	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Albalonga TBA 202° Öchsle		PW	8,5	15,3	0,375		30,50	81,33
54	2003	Nieder-Flörsheim Frauenberg	Riesling TBA 196° Öchsle		PW	9	11,0	0,375	Gold	20,50	54,66
Sekte und Seccos Sektherstellung nach traditioneller Flaschengärung aus eigenen Weinen											
55			Secco Rosé Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	Trocken		10,5		0,75		7,60	10,13
56			Secco Weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	Trocken		10		0,75		7,60	10,13
57			Fleckennmauer-Secco Moscato Weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	Süß		7		0,75		7,60	10,13
58	2021		Gelber Muskateller Deutscher Sekt	Trocken		12,5		0,75		10,00	13,33
Ausverkauf	59	2021	Riesling Sekt Deutscher Sekt *	Trocken		12		0,75		10,00	13,33
	60	2022	Blanc de Noir Deutscher Sekt	Brut		12		0,75		11,00	14,66
NEU	61	2023	Blanc de Noir Deutscher Sekt	Brut Nature		11,5		0,75		13,00	17,33
Spirituosen											
62			Weinbrand Cream* aus Weinbrand mit frischer Sahne			17		0,5		11,00	22,00
63	2018		Trester-Brand von der Siegerrebe			40		0,5		19,00	38,00
Traubensaft											
64			Traubensaft Weiß* 100% Fruchtgehalt						1		5,30
Probierpakete & Glühwein											
	EPW		„Entdecker Paket weiß“ 18/19/22/25/43/46							43,50	9,66
	EPR		„Entdecker Paket rot“ 9/10/11/12/13/14							41,50	9,22
	GWW		„Große Weine weiß“ 29/30/31/39/41/42							87,00	19,33
	GWR		„Große Weine rot“ 26/28/35/36/37/38							86,50	19,22
	FEST		„Festtagspaket“ 11/18/26/31/50/60							53,50	12,59
	GLÜH		Glühwein							6,20	6,20

Alle unsere Weine und Sekt tragen die Herkunft Deutschland, Rheinhessen und sämtliche Erzeugnisse enthalten Sulfite.
QW = Qualitätswein, LW = Landwein, PW = Prädikatswein, RZ = Restzucker, Z. a. s. Herrgott = Zellerweg am schwarzen Herrgott, *Zukauf